

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Mlynky
Sídlo: Obecný úrad, Prostredný Hámor 324, 053 76 Mlynky
IČO: 00329371
DIČ: 2020717787
Bankové spojenie (IBAN): SK38 5600 0000 0034 4325 7001
Štatutárny orgán: Ing. Iveta Geletková, starosta
Telefón: 0903 634 722
E-mail: obecmlynky@gmail.com
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: SIMON stav, s.r.o.
Sídlo: Smrekova 8/31, 053 11 Smižany
IČO: 46 205 811
DIČ: 2023298860
IČ DPH: SK2023298860
Číslo účtu (IBAN): SK65 7500 0000 0040 1394 0841
Štatutárny orgán: Ján Šimonovič, konateľ
Telefón: 0903 655 528
E-mail: info@simonreality.sk
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

Táto zmluva sa uzatvára so Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom v rámci vyhlásenia výzvy na predloženie cenovej ponuky na predmet zákazky: „**Informačný prístrešok pre turistov v obci Mlynky**“ zo dňa 09.06.2020 v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, číslo výzvy: MAS_082/7.5/2, Podopatrenie 7.5.

II. Východiskové podklady a údaje

2.1 Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy o dielo sú podklady:
Súpis stavebných prác a dodávok – rozpočet.

2.2 Východiskové údaje

2.2.1 Názov stavby: „Informačný prístrešok pre turistov v obci Mlynky“
2.2.2 Miesto stavby: Obec Mlynky – časť Prostredný Hámor

III. Predmet plnenia

3.1 Predmetom zákazky je výstavba Informačného prístrešku pre turistov v obci Mlynky v zmysle projektovej dokumentácie, za účelom poskytnutia informácií pre turistov a tiež pre oddych turistov a obyvateľov obce Mlynky. Ide o novostavbu dreveného prístrešku v rámci verejného priestranstva v obci Mlynky, časť Prostredný Hámor, na parcele č. KN 415 v k. ú. Mlynky.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade so špecifikáciou a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať od Zhotoviteľa a zaplatiť za realizované práce zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Cena diela

4.1 Cena za zhotovenie predmetu plnenia v rozsahu článku č. III. tejto zmluvy o dielo je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách na základe rozpočtu.

4.2 Cena za zhotovenie diela celkom: 7 274,48 EUR s DPH.

Cena je doložená záväznou ponukou zhotoviteľa z procesu verejného obstarávania. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo je rozpočet (príloha č. 1 Zmluvy o dielo).

V. Doba plnenia

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce v požadovanej kvalite a v dohodnutom termíne podľa tejto Zmluvy o dielo.

5.2 Doba realizácie predmetu zmluvy je do 2 kalendárnych mesiacov od písomného odovzdania a prevzatia staveniska medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom.

5.3 Realizácia predmetu zmluvy sa vykoná iba v tom prípade, ak bude Objednávateľovi poskytnutý nenávratný finančný príspevok v zmysle Výzvy MAS_082/7.5/2, Podopatrenie 7.5 Podpora na investície do rekreačnej infraštruktúry, turistických informácií a do turistickej infraštruktúry malých rozmerov na verejné využitie (mimo Bratislavský kraj), názov zákazky: Informačný prístrešok pre turistov v obci Mlynky.

VI. Vlastnícke právo k zhotovenej veci

6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná práce a až do odovzdania preberá zodpovednosť za dielo.

6.2 Vlastnícke právo k zhotovenému dielu prechádza na Objednávateľa uhradením celej ceny za zhotovenie diela podľa bodu 4.2 čl. IV. tejto Zmluvy o dielo.

VII. Zodpovednosť za škody

7.1 Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela po dobu 24 mesiacov od odovzdania diela. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle § 560 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a predpisov, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností a neboli spôsobené Objednávateľom.

7.2 Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela Objednávateľom. Počas záručnej doby Zhotoviteľ zodpovedá za vzniknuté vady a je povinný ich na požiadanie Objednávateľa odstrániť na svoje náklady.

7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do 3 dní od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie Objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín a spôsob odstránenia väd sa dohodne písomnou formou pri vzniku udalosti.

7.4 Počas realizácie stavby Zhotoviteľ zodpovedá za všetky ním spôsobené škody na majetku. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia Objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľov počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty.

VIII. Platobné podmienky

8.1 Nárok na úhradu ceny diela vzniká po predložení a odsúhlasení súpisu realizovaných prác a vystavení faktúry. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok.

8.2 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia faktúry Objednávateľovi.

8.3 Faktúra bude obsahovať :

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
- číslo faktúry
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
- fakturovanú sumu
- označenie diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

IX. Podmienky vykonania prác

9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia.

9.2 Odo dňa odovzdania staveniska bude Zhotoviteľ viesť stavebný denník.

9.3 Zhotoviteľ sa musí zdržať všetkého, čím by na mieru primeranú pomerom obťažoval iného alebo čím by vážne ohrozil výkon jeho práv. Preto najmä nesmie ohroziť susednú stavbu alebo pozemok úpravami pozemku alebo úpravami stavby na ňom zriadenej bez toho, že by urobil dostatočné opatrenie na upevnenie stavby alebo pozemku.

X. Splnenie záväzkov Zhotoviteľa - odovzdanie a prevzatie prác

10.1 Preberanie prác a diela bude vykonané v súlade s požiadavkami Všeobecných technických podmienok.

10.2 Pred prevzatím diela odovzdá Zhotoviteľ stavebný denník a doklady o vhodnosti stavebných výrobkov použitých v stavbe.

10.3 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

XI. Ostatné ustanovenia

11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ zabezpečí počas stavebných prác vedenie stavebného denníka stavby odo dňa prebratia staveniska po odovzdanie stavby Objednávateľovi. Denník sa vedie v znení zákonov SR, musí byť na stavbe trvale prístupný.

11.2 Kontrolné dni na stavbe budú prebiehať priebežne.

11.3 V prípade, ak Zhotoviteľ stavebných prác bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu diela, zamestná osoby dlhodobu nezamestnané v mieste realizácie predmetného plnenia.

11.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:

- výpoveďou s jednomesačnou výpovednou lehotou,
- odstúpením od zmluvy.

11.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

XII. Zmluvné pokuty

12.1. V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží stanovený termín ukončenia diela dohodnutý v tejto zmluve, uhradí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

12.2. V prípade, že Objednávateľ neuhradí cenu diela podľa bodu 4.2. čl. IV. tejto zmluvy v čase dohodnutom v tejto zmluve, uhradí Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

XII. Záverečné ustanovenia

12.1 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán na tej istej listine.

12.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo je položkový rozpočet (príloha č. 1 Zmluvy o dielo).

12.3 Táto zmluva o dielo je vyhotovená v 2 rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží 1 rovnopis.

12.4 Pokiaľ nebolo v tejto Zmluve o dielo dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka.

12.5 Táto Zmluva o dielo nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na webovej stránke objednávateľa.

12.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s ňou ju podpisujú.

Mlynky, dňa: 26.06.2020

Smižany, dňa: 26.06.2020

Obec Mlynky
Ing. Iveta Geletková, starostka obce

SIMON stav, s.r.o.
Ján Šimonovič, konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Informačný prístrešok pre turistov k.ú. Mlynky		Miesto:	
Objekt : výkaz výmer		JKSO :	
Rozpočet:		Dňa: 15.06.2020	
Spracoval:		Zmluva č.:	
Obderateľ:	Obec Mlynky	IČO: 329371	DIČ: 2020717787
Dodávateľ:	SIMON stav, s.r.o.	IČO: 46 205 811	DIČ: 2023298860
Projektant:	Mgr. Anna Šimonovičová	IČO:	DIČ:


A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN
1	HSV:	1 021,14	61,68	1 082,82
2	PSV:	2 477,50	584,51	3 062,01
3	MCE:			
4	Iné:			
5	Súčet:	3 498,64	646,19	4 144,83

B	IN - Individuálne náklady	NUS - náklady umiestnenia stavby
6	Práce nadčas	11 Zariadenie staveniska
7	Murárske výpomocy	12 Prevádzkové vplyvy
8	Bez pevnej podlahy	13 Sťažené podmienky
9		14 Mimostavenisková doprava 5,00%
10	Súčet riadkov 6 až 9:	15 Súčet riadkov 11 až 14: 207,24

D	ON - ostatné náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 1 710,00
17	Inžinierska činnosť
18	Projektové práce
19	
20	Súčet riadkov 16 až 19: 1 710,00

E	Celkové náklady
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 6 062,07
22	DPH 20% z: 6 062,07
23	DPH 0% z:
24	Súčet riadkov 21 až 23: 7 274,48

F	Odpočet - prípočet

<p>projektant, rozpočtár, cenár</p> <p>dátum: _____ podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>	<p>dodávateľ, zhotoviteľ</p> <p>dátum: _____ podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p> <div style="text-align: center;">  <p>SIMON STAV, s.r.o. Smrekova 8/31 053 11 Smižany IČO: 46205811 DIČ: 2023298860</p> </div>
--	--

Odberteľ: Obec Mlynky
 Projektant: Mgr. Anna Simonovičová
 Dodávateľ: SIMON stav, s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 15.06.2020

Stavba : Informačný prístrešok pre turistov k.ú. Mlynky
 Objekt : výkaz výmer

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách Spolu
				Spolu	Spolu	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	199,42	0,00	199,42	0,00000	0,00000	0,000
2 - ZÁKLADY spolu :	373,85	0,00	373,85	8,49774	0,000	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	49,84	28,20	78,04	1,53420	0,000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	398,03	33,48	431,51	1,90490	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	1 021,14	61,68	1 082,82	11,93684	0,000	0,000
712 - Povlakové krytiny spolu :	570,50	0,00	570,50	0,00033	0,000	0,000
71 - IZOLÁCIE spolu :	570,50	0,00	570,50	0,00033	0,000	0,000
762 - Konštrukcie tesárske spolu :	1 136,85	197,51	1 334,36	0,57827	0,000	0,000
764 - Konštrukcie kľampiarske spolu :	216,00	0,00	216,00	0,05676	0,000	0,000
766 - Konštrukcie stolárske spolu :	188,86	387,00	575,86	0,22136	0,000	0,000
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	1 541,71	584,51	2 126,22	0,85640	0,000	0,000
783 - Nátery spolu :	365,29	0,00	365,29	0,01460	0,000	0,000
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	365,29	0,00	365,29	0,01460	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	2 477,50	584,51	3 062,01	0,87132	0,000	0,000
OSTATNÉ spolu :	1 710,00	0,00	1 710,00	0,00000	0,000	0,000
Rozpočet celkom :	5 208,64	646,19	5 854,83	12,80816	0,000	0,000



SIMON STAV, s.r.o.
 Smrekova 8/31
 053 11 Smižany
 IČO: 46205811
 DIČ: 2023298860

Odberteľ: Obec Mlynyky
 Projektant: Mgr. Anna Simonovičová
 Dodávateľ: SIMON stav, s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 15.06.2020

Stavba : Informačný prístrešok pre turistov k.ú. Mlynyky
 Objekt : výkaz výmer

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Jednotková
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
1 - ZEMNE PRÁCE													
1	272	12110-1102	Odstánenie ornice s premiestnením do 100 m	4,559	m3	2,00			9,12				
2	001	13120-2509	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	3,649	m3	3,27			11,93				
3	001	13121-110120	Hĺbenie pätiček v hornine 3 ručne	3,649	m3	32,00			116,77				
4	253	16220-71120	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 do 100 m	3,649	m3	5,00			18,25				
5	001	16710-1100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	3,649	m3	10,00			36,49				
6	001	17110-1104220	Zhutnené podložie zo zeminy	2,350	m3	2,92			6,86				
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	199,42		199,42			199,42				
2 - ZÁKLADY													
7	002	27157-111120	Vankúš pod pätky zo štrkopiesku triedeného	0,405	m3	42,00			17,01		1,93971		0,78558
8	011	27531-3511	Základové pätky z betónu prostého tr. C12/15	3,244	m3	110,00			356,84		2,37736		7,71216
			2 - ZÁKLADY spolu :	373,85		373,85			373,85		4,31707		8,49774
5 - KOMUNIKÁCIE													
9	221	56472-111122	Podklad z kameniva hrub. drveného 4-8 mm hr. 50 mm	2,350	m2	4,00			9,40		0,15765		0,37048
10	221	56475-111120	Podklad z kameniva hrub. drveného 0-63 mm hr. 150 mm	2,350	m2	10,00			23,50		0,29160		0,68526
11	221	59621-111222	Kladenie zámkovej dlažby v prístrešku hr. 60 mm	2,350	m2	7,21			16,94		0,07400		0,17390
12	MAT	592 4502000	Dlažba zámková hr.6 cm sivá	2,350	m2	12,00			28,20	28,20	0,12960		0,30456
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	78,04		78,04			78,04		0,36685		1,53420
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
13	221	91776-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. ležateľného s oporou do lôžka z	10,800	m	8,67			93,64		0,17638		1,90490
14	MAT	592 17A10120	betónu tr. C 12/15	10,800	ks	3,10			33,48				
15	011	99801-100120	Obrubník parkový 100/50/20mm	11,937	t	25,50			304,39				
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	431,51		398,03			431,51		1,90490		11,93684
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	1 082,82		1 021,14			1 082,82		4,31707		11,93684
PRÁCE A DODÁVKY PSV													
71 - IZOLÁCIE													
16	712	71236-170522	Zhotovenie + dodávka asfaltového šindla	11,000	m2	30,00			330,00		0,00003		0,00033
17	712	71236-30035	Odkvapový pás pod asfaltový šindel M+D	12,000	m	15,00			180,00				
18	712	71249-117155	Montáž + dodávka poistnej hydroizolácie pod asfaltový šindel	11,000	m2	5,50			60,50				0,00033
			712 - Povlakové krytiny spolu :	570,50		570,50			570,50		0,00033		0,00033
			71 - IZOLÁCIE spolu :	570,50		570,50			570,50		0,00033		0,00033
76 - KONŠTRUKCIE													
19	762	76233-2120	762 - Konštrukcie tesárske	40,200	m	10,00			402,00		0,00026		0,01045
20	MAT	605 1520602	Montáž krokov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	0,190	m3	315,00			59,85		0,55000		0,10450
21	MAT	605 15210020	Hranol hoblovaný120x120 - stĺpy prístrešku	315,00	m3	315,00			62,37		0,55000		0,10890
22	MAT	605 15214020	Hranol hoblovaný120x120 náročná krokva	0,190	m3	315,00			59,85		0,55000		0,10450
23	762	76233-2130	Hranol hoblovaný 120x120 trám	2,200	m	15,00			33,00		0,00026		0,00057
			Montáž krokov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2										

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavbného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v jednotkovej
										Jednotková	Spolu	
24	MAT	605 15254033	Hranol hobľovaný 150x150 - stĺpy prístrešku	0,049	m3	315,00			15,44	15,44	0,55000	0,02695
25	762	76233-293420	M+D kotviacich páteľ	7,000	ks	20,00	140,00		140,00	140,00	0,02614	0,18298
26	762	76233-293555	M+D dreveného pulitika okolo stredového stĺpa	1,000	kpl	250,00	250,00		250,00	250,00	0,03942	0,03942
27	762	76234-10442	Montáž + dodávka podhľadu z tatranského profilu hr.20mm - prístrešok	13,000	m2	22,00	286,00		286,00	286,00		
28	762	99876-2102	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,578	t	44,73	25,85		25,85	25,85		
			762 - Konštrukcie tesárske spolu :	1 334,36			1 136,85		197,51	1 334,36	0,00473	0,57827
29	764	76417-143422	764 - Konštrukcie klampiarske									
			Oplechovanie prístrešku	12,000	m	18,00	216,00		216,00	216,00		
30	766	76641-212120	766 - Konštrukcie stolárske									
			Montáž oblož. stien dreveným obkladom	15,480	m2	12,20	188,86		188,86	188,86	0,00004	0,00062
31	MAT	553 25003020	Obklad drevený	15,480	m2	25,00	387,00		387,00	387,00	0,01426	0,22074
			766 - Konštrukcie stolárske spolu :	575,86			188,86		387,00	575,86	0,01426	0,22136
			76 - KONŠTRUKCIE spolu :	2 126,22			1 541,71		584,51	2 126,22	0,00004	0,85640
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE									
			783 - Nátery									
32	762	78371-150120	Náter podhľadu z tatranského profilu	22,000	m2	5,50	121,00		121,00	121,00	0,00019	0,00418
33	783	78372-610020	Nátery dreveného obkladu	30,960	m2	5,50	170,28		170,28	170,28	0,00011	0,00341
34	783	78378-22030	Nátery tesárskych konštr. Bochemit	20,616	m2	3,59	74,01		74,01	74,01	0,00034	0,00701
			783 - Nátery spolu :	365,29			365,29		365,29	365,29	0,01460	0,01460
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	365,29			365,29		365,29	365,29	0,01460	0,01460
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	3 062,01			2 477,50		584,51	3 062,01	0,00019	0,87132
			OSTATNÉ									
35	NAD	17873-820	Stojan na bicykle M+D	2,000	ks	350,00	700,00		700,00	700,00		
36	NAD	17876-000	Smetný kôš M+D	1,000	ks	300,00	300,00		300,00	300,00		
37	NAD	17876-3333	Smerovník M+D	1,000	ks	210,00	210,00		210,00	210,00		
38	NAD	17876-620	Lavička bez operadla v prístrešku M+D	2,000	ks	500,00	500,00		500,00	500,00		
			OSTATNÉ spolu :	1 710,00			1 710,00		1 710,00	1 710,00		
			Rozpočet celkom :	5 854,83			5 208,64		646,19	5 854,83		12,80816



SIMON STAV, s.r.o.
 Smrekova 8/31
 053 11 Smižany
 IČO: 46205811
 DIČ: 2023298860